DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 02/12/2020 | Edição: 230 | Seção: 2 | Página: 29

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Recôncavo da Bahia

PORTARIA Nº 1.186, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2020

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições

legais e estatutárias, considerando o que dispõem o inciso I do art. 9º e o art. 10 da Lei nº 8.112, de

11/12/1990, o art. 9º da Lei nº 11.091, de 12/01/2005, o art. 2º do Decreto nº 7.232, de 19/07/2010, o

Decreto 9.739, de 28 de março de 2019, a Portaria Interministerial n° 316, de 09/10/2017, e demais

informações constantes no processo nº 23007.00018141/2020-14, resolve:

Nomear, em caráter efetivo, Ana Paula Pires Marques, habilitada em Concurso Público de Provas

e Títulos objeto do Edital n° 01/2019, publicado no DOU de 31/05/2019, com resultado homologado

através da Portaria nº 1.208/2019, publicada no DOU de 12/11/2019, para exercer o cargo de Técnico de

Laboratório/Microscopia, ampla concorrência, Grupo/cargo 701244, Nível Intermediário, Classe D, Nível de

Capacitação I, Padrão 01, em regime de 40 (quarenta) horas semanais, na vaga de código nº 0966159.

A posse da nomeada deverá ocorrer no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação desta

Portaria no Diário Oficial da União, nos termos do § 1º do art. 13 da Lei nº 8.112/1990.

FÁBIO JOSUÉ SOUZA DOS SANTOS

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.